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TOIMINTAKERTOMUS SYKSY 2025  
 

Vanhus- ja vammaisneuvosto on vaikuttamistoimielin, jonka asema määritellään 
kuntalaissa. Lain mukaan kunnanhallituksen on nimettävä vanhus- ja vammaisneuvosto 
ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. Neuvostojen nimeämisellä halutaan 
varmistaa ikääntyneen väestön ja vammaisten henkilöiden osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuudet asioiden valmistelussa ja päätöksenteossa (kuntalaki 
410/2015,27§ ja 28§) 
Neuvoston toimintaan liittyviä määräyksiä sisältyy Hailuodon kunnan hallintosäännön 
pykäliin 14 ja 92 

Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston kokoonpano ja edustajat toimielimissä 

Vuoden 2025 kuntavaalien jälkeen kunnanhallitus nimesi 25.8.2026 vanhus- ja 
vammaisneuvoston jäsenet toimikaudelle 2025–2029. Neuvoston jäseniksi valittiin: Tuula 
Räikkönen, Anneli Viitaluoma, Antti Tero, Raili Louhimaa, Pirkko Rantasuo, Kimmo Sorvoja, 
Kaarina Sauvola, (Eläkeliiton Hailuodon Yhdistys ry), Ritva Laurila, (Eläkeliiton Hailuodon 
yhdistys ry), Seurakunnan edustaja, Keijo Mild (kunnanhallituksen edustaja). Neuvoston 
sihteerinä toimi hyvinvointikoordinaattori Mervi Pirkola Järjestäytymiskokouksessaan neuvosto 
valitsi puheenjohtajaksi Kaarina Sauvolan ja varapuheenjohtajaksi Raili Louhimaan 

Hallintosäännön mukaisesti neuvosto edustajansa kunnan toimielimiin: sivistys- ja 
hyvinvointilautakunta Pirkko Rantasuo ja varalle Ritva Laurila, kunnanvaltuuston kokoukset Tuula 
Räikkönen ja varalle Ritva Laurila. 

Liikenneturvallisuustyöryhmässä neuvoston edustajana toimii puheenjohtaja Kaarina Sauvola. 

 

 

Pohteen vanhusneuvostoon vanhus- ja vammaisneuvosto esitti varsinaiseksi jäseneksi Anneli 
Viitaluomaa ja varajäseneksi Tuula Räikköstä sekä Pohteen vammaisneuvoston varsinaiseksi 
jäseneksi Raili Louhimaata ja varajäseneksi Antti Teroa. Pohteen aluehallitus vahvisti valinnat. 
Raili Louhimaa toimi alkuvuoden vammaisneuvoston varapuheenjohtajana ja vammaisneuvoston 
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työvaliokunnan jäsenenä ja uudessa neuvostossa työvaliokunnan jäsenenä.  Anneli Viitaluoma 
valittiin vanhusneuvoston edustajaksi Pohteen omaishoidon kehittämisen yhteistyöfoorumiin.  

Poimintoja neuvoston kokousten muistioista 

Neuvoston kokoukseen käsittelyyn tulevat asiat tulevat kuntalaisilta, neuvoston jäseniltä sekä 
kunnan työntekijöiltä. Neuvosto kutsui myös itse kunnan työntekijöitä kokouksiinsa. Kokoukset 
toteutettiin hybridimuotoisina; niihin oli mahdollista osallistua joko etänä tai läsnä. Uusi neuvosto 
kokoontui ensimmäiseen kokoukseensa 29.8.2025, ja vuoden loppuun mennessä neuvosto ehti 
kokoontua viisi kertaa. 

Syyskuun kokoukseen osallistui kunnanjohtaja Maarit Alikoski, joka kertoi kunnan ajankohtaisista 
asioista. Lokakuun kokouksessa maankäytön suunnittelija Hannu Saunaluoma kertoi mm. 
Hailuodon julkisten rakennusten esteettömyydestä. Neuvosto piti tärkeänä esteettömyyskävelyn 
toteuttamista kunnassa. 

Kuten aikaisempinakin vuosina neuvoston jokaisessa kokouksessa oli vakiopykälinä Hailuodon 
kunnan ajankohtaiset asiat, Pohteen vanhus- ja vammaisneuvoston kuulumiset sekä kuntalaisilta 
tullut palaute.  

Pykälässä Hailuodon kunnan ajankohtaiset asiat kuultiin neuvoston edustajien yhteenvedot 
niiden toimielinten kokouksista, joissa neuvostolla on edustus.  

Kuntalaisilta tulleet palautteiden kohdalla käsiteltiin mm. terveyspalvelujen toteutumista (esim. 
hoitoon pääsy, seniorineuvola), asiontiliikennekokeilun järjestämistä kunnassa (kunnan kokeilu), 
Pohteen kuljetuspalveluja ja kunnasta puuttuvaa ikääntyneiden päivätoimintaa (Pohteen tehtävä). 

Jokaisessa kokouksessa kuultiin Pohteen vanhus- ja vammaisneuvostojen toiminnasta Anneli 
Viitaluoman ja Raili Louhimaan kertomana.  

Lokakuun kokouksessaan neuvosto päivitti neuvoston toimintasäännön sekä teki alustavan 
toimintasuunnitelman vuodelle 2026. Asiakirjat ovat vielä kunnanhallituksen käsittelyssä. 

Kunta hyväksyi syksyllä lakisääteisen laajan hyvinvointikertomuksen. Neuvoston jäseniä 
osallistui kertomuksen käsittelyyn sen valmisteluvaiheessa. Neuvoston näkemyksen mukaan 
laaja hyvinvointikertomus olisi tullut käsitellä neuvoston kokouksessa ennen päätöksentekoa. 

Avoimen hallinnon järjestämään valtakunnallista vanhusneuvostopäivää vietettiin 22.10.2025. 
Päivän teemana oli Ikääntyneiden osallisuus turvallisuuden tuojana. Luototuvassa järjestettiin 
etäkatsomo neuvoston jäsenille. Päivästä on saatavilla tallenne Avoimen hallinnon verkkosivuilla.  

https://avoinhallinto.fi/materiaali/22-10-2025-vanhusneuvostopaiva/ 

Seppo Kankaan testamentti- ja lahjoitusvarat 

Hailuodon kunnanvaltuusto myönsi Seppo Kankaan testamentti ja lahjoitusvaroista 10.000 euroa. 
Neuvosto teki kunnanhallitukselle esityksen varojen käytöstä. Kunnanhallitus myönsi määrärahaa 
mm. liukuesteiden hankintaan yli 65-vuotiaille, Ikääntyneiden palveluoppaan painatuskuluihin. 
uuden kaasugrillin hankintaan Ojavilkin asukkaille. Lahjoitusvaroilla hankittiin Saarenkartanoon 
uusi televisio pieneen aulaan sekä rahoitettiin Virkeästi arjessa -hanketta. Päätökset ovat osa 
kunnan hyvinvointisuunnitelman toteutusta.  

Teatterimatka Kemiin 

Seppo Kankaan testamentti- ja lahjoitusvaroilla järjestettiin joulukuussa yhdessä Eläkeliiton 
Hailuodon yhdistyksen teatterimatka Kemiin. Teatterimatka oli osa kunnan 
hyvinvointisuunnitelmaa. Kulttuuriretkelle osallistui 37 henkilöä, joista palautetta antoi 16 
henkilöä. Kulttuurimatkalaiset olivat tyytyväisiä matkaan ja niitä toivottiin järjestettävän 
jatkossakin.  

https://avoinhallinto.fi/materiaali/22-10-2025-vanhusneuvostopaiva/
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Virkeästi arjessa -hanke 

Vanhus- ja vammaisneuvosto sai kokouksissaan tietoa Virkeästi arjessa -hankkeen 
käynnistymisestä Hailuodossa. Hanke on kymmenen Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen 
kunnan ja Oulun Diakonissalaitoksen Säätiön yhteistyöhanke, jossa Oulun kaupungilla on 
projektin päävastuu. Yhteistyökunnat ovat Hailuoto, Raahe, Oulainen, Alavieska, Nivala, 
Pyhäjärvi, Pyhäntä, Kärsämäki ja Reisjärvi. 

Hankeen tavoitteena on edistää ikääntyvien hyvinvointia ja toimintakykyä kehittämällä matalan 
kynnyksen ryhmätoimintamalli yli 65-vuotiaille kotona asuville, joilla on tuen tarpeita arjessa 
selviytymisessä. Hanke on käynnissä helmikuusta 2025 elokuuhun 2027.  

Hailuodossa hanketta vetää hyvinvointikoordinaattori. Hankkeen kahdesta ryhmänvetäjästä 
toinen on vanhus- ja vammaisneuvoston jäsen.  

 

 
 
 
https://www.ouka.fi/virkeasti-arjessa 
 

 

Asukastupa 

Kunnan Luototuvassa toimi koko toimintavuoden ajan (kesää lukuun ottamatta) kerran viikossa 
asukastupa. Toiminta käynnistettiin neuvoston aloitteesta. Asukastuvan ohjelman laati 
hyvinvointikoordinaattori ja tupaisäntänä toimi Pertti Tero. Asukastuvan jatkosta ei ole tietoa.  

 

 

Palveluliikennekokeilu marras-joulukuussa 

Vanhus- ja vammaisneuvosto on pitkään toivonut asiointiliikenteen järjestämistä saaren sisällä. 
Bussit kulkevat saaren läpi harvoin ja asiointiliikenne mahdollistaisi autottomille kuntalaisille 
asioinnin, kulttuuritapahtumiin, kokouksiin ja muihin tapaamisiin osallistumisen. Marras-
joulukuussa toteutettiin kunnanhallituksen päätöksellä ja Seppo Kankaan lahjoitusvaroilla 
asiointiliikennekokeilu. Toimintakertomusta kirjoitettaessa ei neuvostolla ollut tietoa kokeilun 
tuloksista.  

https://www.ouka.fi/virkeasti-arjessa
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(Kunnan joulukuun ilmoituksessa todettiin, että VPL- 
kuljetuksiin oikeutettujen toivotaan käyttävän Pohteen 
kuljetuspalveluja.) 

 

Kuva: kuvakaappaus Kuntatiedote marraskuu 2025 

Ohjeet ja oppaat 

Hailuodon ikääntyneiden palveluopas 

 

Vanhaa Kelpo elämää Hailuovosa opasta 
mukaillen tehty Hailuodon Ikääntyneiden 
palveluopas julkistettiin vanhustenviikolla 
2025. Opas on valmistettu yhteistyössä 
neuvoston edustajien, yhdistysten, 
järjestöjen seurakunnan ja yksityisten 
toimijoiden ja kunnan työntekijöiden kanssa. 
Oppaassa on myös Pohteen kirjoittama 
osuus. Opas löytyy kunnan www-sivuilta, 
kunnantalolta ja kirjastosta. 
 
https://hailuoto.fi/hailuodon-ikaantyneiden-
palveluopas-on-julkaistu/ 
 

 

Esteetön kulku Hailuodossa –opas on julkaistu vuonna 2022. Opas sisältää 
esteettömyystietoja kunnassa sijaitsevista julkisista ja yksityisistä palveluista. Oppaan tiedot on 
päivitetty syksyllä 2024 ja alkuvuodesta 2025. Opas on kunnan toimielinten käsittelyssä. 

https://hailuoto.fi/tietoa-hailuodosta/asiointi-ja-esteettomyys/ 

Lisätietoja Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvostosta 

Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston www-sivut. 

https://hailuoto.fi/paatoksenteko/vanhus-ja-vammaisneuvosto/ 

https://hailuoto.fi/hailuodon-ikaantyneiden-palveluopas-on-julkaistu/
https://hailuoto.fi/hailuodon-ikaantyneiden-palveluopas-on-julkaistu/
https://hailuoto.fi/tietoa-hailuodosta/asiointi-ja-esteettomyys/
https://hailuoto.fi/paatoksenteko/vanhus-ja-vammaisneuvosto/
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Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston kokousten muistiot löytyvät kunnan www-sivuilta: 

https://hailuoto.fi/paatoksenteko/esityslistat-poytakirjat-ja-muistiot/ 

Lyhyesti Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen (Pohteen) vanhus- ja vammaisneuvostoista 

Sekä vanhus- että vammaisneuvosto kokoontui syyskaudella 2026 kaksi kertaa. Molemmilla 
neuvostoilla on työvaliokunta, jota kokoontuivat tarvittaessa. Syksyllä 2026 aloittaneille 
neuvostoille järjestettiin myös perehdyttämispäivä, joka toteutettiin osittain yhteisenä.  

Molemmissa neuvostoissa käsiteltiin toimialueen ajankohtaisia asioita, kuntien esille nostamia 
aiheita. Neuvostot antoivat useita lausuntoja Pohteella valmistelussa olevista asioista.  Käsitellyt 
asiat ja lausunnot löytyvät tarkemmin neuvostojen verkkosivulta.  

Pohteen vammaisneuvoston kokouksissa keskusteltiin mm. vammaispalvelujen ajankohtaisista 
asioista, kuljetuspalveluista, soveltavassa liikunnasta, vammaispalvelulain mukaisista 
erityispalvelujen myöntämisen perusteista sekä Pohteen hyvinvointikertomuksesta.  

Neuvoston jäsenet voivat vaikuttaa kokouksissa käsiteltäviin asioihin mm. tuomalla asioita esille 
paitsi kokouksissa myös Padlet-sovelluksen kautta. Neuvoston jäsenet käyvät keskustelua 
palveluista ja niiden toteutumisesta myös omassa WhatsApp-ryhmässään. 

Linkki Pohteen vammaisneuvoston www-sivuille: 

https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vammaisneuvosto/ 

Pohteen vanhusneuvoston kokouksissa käsiteltiin syksyn aikana mm. Pohteen talousarviota, 
päivitettiin neuvoston toimintasääntöä, esiteltiin hyvinvointikertomusta vuodelta 2025. 
Keskusteluissa korostui kuntien oma rooli kuntalaisten terveyden- ja hyvinvoinnin edistämiseksi 
sekä yhteistyön merkitys kunnan ja Pohteen välillä. 

Kuntien neuvostojen esille tuomia asioita olivat mm. huoli kotihoidon, ympärivuorokautisen 
palveluasumisen ja yhteisöllisen asumisen tilanteesta. Vanhusneuvosto päätti laatia asiasta 
kannanottoon, johon lisätiin omaishoidon ja viriketoiminnan kehittämisen tarve. 

Linkki Pohteen vanhusneuvoston www-sivuille:  

https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vanhusneuvosto/ 

https://hailuoto.fi/paatoksenteko/esityslistat-poytakirjat-ja-muistiot/
https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vammaisneuvosto/
https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vanhusneuvosto/

